
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 822 27 CC-CZ: 21121

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

CZ-CPV: 45233000-9 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 172 396,88

21,00% 142 476,76 29 920,12

15,00% 0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

2016019

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou 

uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu 

prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

142 476,76



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2016019

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

Kód

40 218,56

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

28 187,9605

01 Ulice Hynaisova

31 361,4525 918,55

142 476,76 172 396,88

Atelis – Ateliér liniových staveb

48 664,46

50 121,9941 423,1310 Pošta 10

8 141,566 728,5609 Městská policie

34 107,43Ulice Aksamitova

04 Třída Svobody

7. 10. 2016



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 CC-CZ:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 40 218,56

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 40 218,56 21,00% 8 445,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 48 664,46

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

01 - Ulice Hynaisova



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 40 218,56

HSV - Práce a dodávky HSV 40 218,56

    1 - Zemní práce 5 948,84

    5 - Komunikace pozemní 21 346,88

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 477,34

    997 - Přesun sutě 2 526,98

    998 - Přesun hmot 7 918,52

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

01 - Ulice Hynaisova



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 40 218,56

D HSV Práce a dodávky HSV 40 218,56

D 1 Zemní práce 5 948,84

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 15,000 36,10 541,50 CS ÚRS 2016 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané 

dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 

50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "bet. dlažba 30 x 30 cm"      15,0 15,000

2 K 113107141 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm m2 6,000 82,60 495,60 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

01 - Ulice Hynaisova



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 6,0 6,000

3 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 7,000 50,10 350,70 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 

materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 

Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z 

jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 7,0 7,000

4 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 5,000 315,00 1 575,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 4 do 100 m3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 

základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů 

do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 

nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu 

území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití 

trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 

138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí 

vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m 

se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "výkop"      20,0*0,250 5,000

5 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 5,400 77,30 417,42 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 

do 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "výkop - viz pol. 131301101"      5,0 5,000

VV "dovoz zeminy pro ohumusování"      4,0*0,10 0,400

VV Součet 5,400

6 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 45,000 20,10 904,50 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "vzdálenost skládky 10 km"       

VV "viz pol. 162301102"      5,0*(10-1) 45,000

7 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 0,400 153,00 61,20 CS ÚRS 2016 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 

m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a 

překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na 

loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, 

překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od 

těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní 

prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže 

je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "zemina pro ohumusování"       4,0*0,10 0,400

8 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 9,500 130,00 1 235,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 

na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 
VV "viz pol. 162301102"     5,0*1,90 9,500

9 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně 

a svahu do 1:5
m2 4,000 20,30 81,20 CS ÚRS 2016 01

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 

plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží 

pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

10 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 4,000 26,40 105,60 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 

m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných 

skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na 

získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 

dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 

oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, 

přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

11 K 181411141 Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4,000 19,40 77,60 CS ÚRS 2016 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

parterového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se 

složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 

185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

12 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 0,060 110,00 6,60 CS ÚRS 2016 01

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)

VV 4,0*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 0,060

13 K 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2 m2 4,000 11,70 46,80 CS ÚRS 2016 01

PP Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. Ceny nelze použít pro založení 

záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

14 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,000 0,90 3,60 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

15 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,000 2,88 11,52 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

16 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 4,000 0,36 1,44 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

17 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině 

a svahu do 1:5
m2 4,000 1,79 7,16 CS ÚRS 2016 01

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V 

cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; 

tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto 

se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části 

A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá opakovaná aplikace se 

oceňuje samostatně. 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami 

souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

18 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5
m2 4,000 3,53 14,12 CS ÚRS 2016 01

PP Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení 

ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 

jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení 

trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 

před založením kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

19 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 4,000 3,07 12,28 CS ÚRS 2016 01

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 

185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 

souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji 

cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní 

prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV 4,0 4,000

D 5 Komunikace pozemní 21 346,88

20 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 20,000 101,00 2 020,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "plocha ze žulových kostek"      20,0 20,000

21 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 20,000 467,00 9 340,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve 

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 

%, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "plocha ze žulových kostek"     20,0 20,000

22 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 4,848 2 060,00 9 986,88 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 591241111 + ztratné 1%"

VV 20,0*0,10*2400*0,001*1,01 4,848

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 477,34

23 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 14,000 119,00 1 666,00 CS ÚRS 2016 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se 

určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro 

velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou 

jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z 

jedné řady kostek bez boční opěry. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "řádek ze žulových kostek 10/10/10 do bet. lože C 16/20nXF1"     14,0 14,000

24 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 0,339 2 060,00 698,34 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 916111123 + ztratné 1%"

VV 14,0*0,10*0,10*2400*0,001*1,01 0,339

25 K 966001411 Odstranění stojanu na kola kotveného šrouby kus 2,000 56,50 113,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 2. Přemístění vybouraných houpaček na vzdálenost přes 20 m 

se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 

Komunikace pozemní a letiště. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "stávající stojan na kola - blok 1,0 x 5,0 m"      2,0 2,000

D 997 Přesun sutě 2 526,98

26 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,898 41,00 241,82 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 

materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      15,0*0,255 3,825

VV "viz pol. 113107141 - živice tl. 50 mm"       6,0*0,098 0,588

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      7,0*0,205 1,435

VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      2,0*0,025 0,050

VV Součet 5,898

27 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 53,082 10,20 541,44 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky 10 km"

VV "viz pol. 997221551"       5,898*(10-1) 53,082

28 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 5,310 180,00 955,80 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      15,0*0,255 3,825

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      7,0*0,205 1,435

VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      2,0*0,025 0,050

VV Součet 5,310

29 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 0,588 1 340,00 787,92 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113107141 - živice tl. 50 mm"       6,0*0,098 0,588

D 998 Přesun hmot 7 918,52

30 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 10,351 765,00 7 918,52 CS ÚRS 2016 01

PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 CC-CZ:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 918,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 25 918,55 21,00% 5 442,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 31 361,45

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

04 - Třída Svobody



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 25 918,55

HSV - Práce a dodávky HSV 25 918,55

    1 - Zemní práce 3 404,36

    5 - Komunikace pozemní 11 739,96

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 237,70

    997 - Přesun sutě 896,18

    998 - Přesun hmot 5 640,35

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

04 - Třída Svobody



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 25 918,55

D HSV Práce a dodávky HSV 25 918,55

D 1 Zemní práce 3 404,36

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 3,000 36,10 108,30 CS ÚRS 2016 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané 

dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 

50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "bet. dlažba 30 x 30 cm"      3,0 3,000

2 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 10,000 50,10 501,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

04 - Třída Svobody



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 

materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 

Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z 

jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "chodníkový"     10,0 10,000

3 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,500 29,20 14,60 CS ÚRS 2016 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo 

na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 

(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze 

skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 

122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných 

dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště 

podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na 

hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné 

skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro 

určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez 

ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.01 Koordinační situace - Hynaisova"

VV "tl. 100 mm"     5,0*0,10 0,500

4 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 3,300 315,00 1 039,50 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 4 do 100 m3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 

základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů 

do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 

nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu 

území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití 

trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 

138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí 

vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m 

se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "výkop"      11,0*0,30 3,300

5 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3,300 77,30 255,09 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 

do 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "výkop - viz pol. 131301101"      3,30 3,300

6 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 29,700 20,10 596,97 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "vzdálenost skládky 10 km"       

VV "viz pol. 162301102"      3,30*(10-1) 29,700

7 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 3,300 130,00 429,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 

na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 
VV "viz pol. 162301102"      3,30 3,300

8 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně 

a svahu do 1:5
m2 5,000 20,30 101,50 CS ÚRS 2016 01

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 

plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží 

pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

9 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 5,000 26,40 132,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 

m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných 

skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na 

získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 

dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 

oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, 

přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

10 K 181411141 Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 5,000 19,40 97,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

parterového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se 

složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 

185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

11 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 0,075 110,00 8,25 CS ÚRS 2016 01

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)

VV 5,0*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 0,075

12 K 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2 m2 5,000 11,70 58,50 CS ÚRS 2016 01

PP Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. Ceny nelze použít pro založení 

záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

13 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 5,000 0,90 4,50 CS ÚRS 2016 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
PP Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

14 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 5,000 2,88 14,40 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

15 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 5,000 0,36 1,80 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

16 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině 

a svahu do 1:5
m2 5,000 1,79 8,95 CS ÚRS 2016 01

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V 

cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; 

tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto 

se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části 

A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá opakovaná aplikace se 

oceňuje samostatně. 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami 

souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

17 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5
m2 5,000 3,53 17,65 CS ÚRS 2016 01

PP Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení 

ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 

jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení 

trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 

před založením kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

18 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 5,000 3,07 15,35 CS ÚRS 2016 01

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 

185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 

souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji 

cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní 

prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV 5,0 5,000

D 5 Komunikace pozemní 11 739,96

19 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 11,000 101,00 1 111,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "plocha ze žulových kostek"      11,0 11,000

20 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 11,000 467,00 5 137,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové 

malty



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve 

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 

%, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "plocha ze žulových kostek"     11,0 11,000

21 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 2,666 2 060,00 5 491,96 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 591241111 + ztratné 1%"

VV 11,0*0,10*2400*0,001*1,01 2,666

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 237,70

22 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 7,000 119,00 833,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se 

určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro 

velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou 

jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z 

jedné řady kostek bez boční opěry. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "řádek ze žulových kostek 10/10/10 do bet. lože C 16/20nXF1"     7,0 7,000

23 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 0,170 2 060,00 350,20 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 916111123 + ztratné 1%"

VV 7,0*0,10*0,10*2400*0,001*1,01 0,170



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

24 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 

betonu prostého
m 10,000 178,00 1 780,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože 

z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 

prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 

oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "chodníkový obrubník 10/20 do bet. lože C16/20nXF1"       10,0 10,000

25 M 592174120 obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm kus 10,100 115,00 1 161,50 CS ÚRS 2016 01

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   13-10    100 x 10 x 20

VV "viz pol. 916231213 + ztratné 1%"

VV 10,0*1,01 10,100

26 K 966001411 Odstranění stojanu na kola kotveného šrouby kus 2,000 56,50 113,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 2. Přemístění vybouraných houpaček na vzdálenost přes 20 m 

se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 

Komunikace pozemní a letiště. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.04 Koordinační situace – tř. Svobody"

VV "stávající stojan na kola - blok 1,0 x 5,0 m"      2,0 2,000

D 997 Přesun sutě 896,18

27 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2,865 41,00 117,47 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 

materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      3,0*0,255 0,765

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      10,0*0,205 2,050



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      2,0*0,025 0,050

VV Součet 2,865

28 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 25,785 10,20 263,01 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky 10 km"

VV "viz pol. 997221551"       2,865*(10-1) 25,785

29 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 2,865 180,00 515,70 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      3,0*0,255 0,765

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      10,0*0,205 2,050

VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      2,0*0,025 0,050

VV Součet 2,865

D 998 Přesun hmot 5 640,35

30 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 7,373 765,00 5 640,35 CS ÚRS 2016 01

PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 CC-CZ:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 28 187,96

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 28 187,96 21,00% 5 919,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 34 107,43

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

05 - Ulice Aksamitova



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 28 187,96

HSV - Práce a dodávky HSV 28 187,96

    1 - Zemní práce 5 774,40

    5 - Komunikace pozemní 16 010,16

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 649,16

    997 - Přesun sutě 512,46

    998 - Přesun hmot 5 241,78

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

05 - Ulice Aksamitova



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 28 187,96

D HSV Práce a dodávky HSV 28 187,96

D 1 Zemní práce 5 774,40

1 K 113107121 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 15,000 174,00 2 610,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o 

tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "štěrk tl. 5 cm"      15,0 15,000

2 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 4,500 315,00 1 417,50 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 4 do 100 m3

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

05 - Ulice Aksamitova



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 

základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů 

do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 

nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu 

území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití 

trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 

138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí 

vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m 

se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "výkop"      15,0*0,30 4,500

3 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 4,500 77,30 347,85 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 

do 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "výkop - viz pol. 131301101"      4,50 4,500

4 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 40,500 20,10 814,05 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "vzdálenost skládky 10 km"       

VV "viz pol. 162301102"      4,50*(10-1) 40,500

5 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 4,500 130,00 585,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 

na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 
VV "viz pol. 162301102"      4,50 4,500

D 5 Komunikace pozemní 16 010,16

6 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 15,000 101,00 1 515,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "plocha ze žulových kostek"      15,0 15,000

7 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 15,000 467,00 7 005,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové 

malty



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve 

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 

%, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "plocha ze žulových kostek"     15,0 15,000

8 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 3,636 2 060,00 7 490,16 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 591241111 + ztratné 1%"

VV 15,0*0,10*2400*0,001*1,01 3,636

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 649,16

9 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 2,500 119,00 297,50 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se 

určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro 

velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou 

jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z 

jedné řady kostek bez boční opěry. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "řádek ze žulových kostek 10/10/10 do bet. lože C 16/20nXF1"     2,50 2,500

10 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 0,061 2 060,00 125,66 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 916111123 + ztratné 1%"

VV 2,50*0,10*0,10*2400*0,001*1,01 0,061



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

11 K 966001411 Odstranění stojanu na kola kotveného šrouby kus 4,000 56,50 226,00 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 2. Přemístění vybouraných houpaček na vzdálenost přes 20 m 

se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 

Komunikace pozemní a letiště. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.05 Koordinační situace - Aksanitova"

VV "dřevěný květináč"     4,0 4,000

D 997 Přesun sutě 512,46

12 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,950 41,00 79,95 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 

materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113107121 - kamenivo drcené tl. 100 mm"      15,0*0,130 1,950

13 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 17,550 10,20 179,01 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky 10 km"

VV "viz pol. 997221551"       1,950*(10-1) 17,550

14 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 1,950 130,00 253,50 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "viz pol. 113107121 - kamenivo drcené tl. 100 mm"      15,0*0,130 1,950

D 998 Přesun hmot 5 241,78

15 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 6,852 765,00 5 241,78 CS ÚRS 2016 01

PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 CC-CZ:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 728,56

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 728,56 21,00% 1 413,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 141,56

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

09 - Městská policie



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 728,56

HSV - Práce a dodávky HSV 6 728,56

    1 - Zemní práce 1 862,17

    5 - Komunikace pozemní 2 793,64

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 644,80

    997 - Přesun sutě 330,94

    998 - Přesun hmot 1 097,01

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

09 - Městská policie



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 6 728,56

D HSV Práce a dodávky HSV 6 728,56

D 1 Zemní práce 1 862,17

1 K 112251211 Odstranění pařezů rovině nebo na svahu do 1:5 odfrézováním do hloubky 0,2 m m2 0,250 2 100,00 525,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky do 200 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) případný odvoz odpadu, tyto se oceňují 

individuálně, b) zásyp jámy vzniklé frézováním, tyto se oceňují cenami souboru cen 174 11-

11.. Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech, c) vykopání a vyhrabání nadrcené dřevní hmoty, 

tyto práce se oceňují cenami souboru cen 122 91-11.. Odstranění vyfrézované dřevní hmoty. 2. 

Při měření se započítává plocha náběhových kořenů. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 0,50*0,50 0,250

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 2,000 47,40 94,80 CS ÚRS 2016 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

09 - Městská policie



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané 

dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 

50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "předlažba"     2,0 2,000

3 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 2,500 50,10 125,25 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 

materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 

Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z 

jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "chodníkový"     2,50 2,500

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,400 29,20 11,68 CS ÚRS 2016 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo 

na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 

(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze 

skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 

122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných 

dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště 

podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na 

hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné 

skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro 

určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez 

ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "tl. 100 mm"     4,0*0,10 0,400

5 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 1,200 315,00 378,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 

základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů 

do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 

nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu 

území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití 

trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 

138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí 

vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m 

se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "výkop"      4,0*0,30 1,200

6 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1,400 77,30 108,22 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 

do 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "výkop - viz pol. 131301101"      1,20 1,200

VV "odvoz zeminy po ohumusování"      (4,0-2,0)*0,10 0,200

VV Součet 1,400

7 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 12,600 20,10 253,26 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "vzdálenost skládky 10 km"       

VV "viz pol. 162301102"      1,40*(10-1) 12,600

8 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1,400 130,00 182,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 

na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 
VV "viz pol. 162301102"     1,40 1,400

9 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně 

a svahu do 1:5
m2 2,000 20,30 40,60 CS ÚRS 2016 01

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 

plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží 

pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

10 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 2,000 26,40 52,80 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 

m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných 

skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na 

získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 

dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 

oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, 

přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

11 K 181411141 Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 2,000 19,40 38,80 CS ÚRS 2016 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

parterového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se 

složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 

185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

12 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 0,030 110,00 3,30 CS ÚRS 2016 01

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)

VV 2,0*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 0,030

13 K 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2 m2 2,000 11,70 23,40 CS ÚRS 2016 01

PP Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. Ceny nelze použít pro založení 

záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

14 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 0,90 1,80 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

15 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 2,88 5,76 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

16 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 0,36 0,72 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

17 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině 

a svahu do 1:5
m2 2,000 1,79 3,58 CS ÚRS 2016 01

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V 

cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; 

tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto 

se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části 

A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá opakovaná aplikace se 

oceňuje samostatně. 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami 

souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

18 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5
m2 2,000 3,53 7,06 CS ÚRS 2016 01

PP Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení 

ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 

jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení 

trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 

před založením kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

19 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 3,07 6,14 CS ÚRS 2016 01

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 

185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 

souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji 

cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní 

prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV 2,0 2,000

D 5 Komunikace pozemní 2 793,64

20 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 4,000 71,60 286,40 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "plocha z bet. dlažby"      4,0 4,000

21 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 6,000 262,00 1 572,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva 

těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina 

B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: 

dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 

plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "plocha z bet. dlažby"      4,0 4,000

VV "předlažba"     2,0 2,000

VV Součet 6,000

22 M 592451100 dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní m2 4,120 227,00 935,24 CS ÚRS 2016 01

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba skladebná HOLLAND, s fazetou 1 

m2=50 kusů HBB  20 x 10 x 6 přírodní

P
Poznámka k položce:

spotřeba: 50 kus/m2

VV "viz pol. 596211110 + ztratné 3%"



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "stejný typ dle stávající dlažby"        4,0*1,03 4,120

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 644,80

23 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 

betonu prostého
m 2,000 178,00 356,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože 

z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 

prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 

oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "chodníkový obrubník 10/20 do bet. lože C16/20nXF1"       2,0 2,000

24 M 592174120 obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm kus 2,020 115,00 232,30 CS ÚRS 2016 01

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   13-10    100 x 10 x 20

VV "viz pol. 916231213 + ztratné 1%"

VV 2,0*1,01 2,020

25 K 966001411 Odstranění stojanu na kola kotveného šrouby kus 1,000 56,50 56,50 CS ÚRS 2016 01

PP Odstranění stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 2. Přemístění vybouraných houpaček na vzdálenost přes 20 m 

se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 

Komunikace pozemní a letiště. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.09 Koordinační situace – Městská policie"

VV "stávající stojan na kola - 1,0 x 5,0 m"      1,0 1,000

D 997 Přesun sutě 330,94

26 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,058 41,00 43,38 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 

materiálů, na vzdálenost do 1 km



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113106123 - zámková dlažba"      2,0*0,260 0,520

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      2,50*0,205 0,513

VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      1,0*0,025 0,025

VV Součet 1,058

27 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 9,522 10,20 97,12 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky 10 km"

VV "viz pol. 997221551"       1,058*(10-1) 9,522

28 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 1,058 180,00 190,44 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106123 - zámková dlažba"      2,0*0,260 0,520

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      2,50*0,205 0,513

VV "viz pol. 966001411 - stojan na kola"      1,0*0,025 0,025

VV Součet 1,058

D 998 Přesun hmot 1 097,01

29 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 1,434 765,00 1 097,01 CS ÚRS 2016 01

PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 CC-CZ:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 74276361

Atelis – Ateliér liniových staveb DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 41 423,13

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 41 423,13 21,00% 8 698,86

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 50 121,99

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

10 - Pošta 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 41 423,13

HSV - Práce a dodávky HSV 41 423,13

    1 - Zemní práce 5 976,09

    5 - Komunikace pozemní 20 813,62

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 454,98

    997 - Přesun sutě 1 589,02

    998 - Přesun hmot 8 589,42

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

10 - Pošta 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 7. 10. 2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelis – Ateliér liniových staveb

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 41 423,13

D HSV Práce a dodávky HSV 41 423,13

D 1 Zemní práce 5 976,09

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 4,000 36,10 144,40 CS ÚRS 2016 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané 

dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 

50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "bet. dlažba 50 x 50 cm"      4,0 4,000

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 3,000 47,40 142,20 CS ÚRS 2016 01

Návrh umístění stojanů na kola III. etapa - Související investice

10 - Pošta 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít 

pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se 

oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané 

dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 

50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby 

včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 3,0 3,000

3 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 16,000 50,10 801,60 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 

materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 

Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z 

jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "chodníkový"     16,0 16,000

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 1,600 29,20 46,72 CS ÚRS 2016 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo 

na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 

(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze 

skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 

122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných 

dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště 

podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na 

hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné 

skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro 

určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez 

ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "tl. 100 mm"     16,0*0,10 1,600

5 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 5,850 315,00 1 842,75 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 

základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů 

do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení 

nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu 

území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití 

trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 

138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí 

vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m 

se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 
VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "výkop"      19,50*0,30 5,850

6 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 7,250 77,30 560,43 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 

do 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "výkop - viz pol. 131301101"      5,850 5,850

VV "odvoz zeminy po ohumusování"      (16,0-2,0)*0,10 1,400

VV Součet 7,250

7 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 65,250 20,10 1 311,53 CS ÚRS 2016 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-

li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když 

se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 
VV "vzdálenost skládky 10 km"       

VV "viz pol. 162301102"      7,250*(10-1) 65,250

8 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 7,250 130,00 942,50 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) 

na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 
VV "viz pol. 162301102"      7,250 7,250

9 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně 

a svahu do 1:5
m2 2,000 20,30 40,60 CS ÚRS 2016 01

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 

plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 

1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží 

pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

10 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 2,000 26,40 52,80 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 

m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných 

skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na 

získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 

Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 

dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 

oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, 

přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

11 K 181411141 Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 2,000 19,40 38,80 CS ÚRS 2016 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

parterového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se 

složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 

185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

12 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 0,030 110,00 3,30 CS ÚRS 2016 01

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)

VV 2,0*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 0,030

13 K 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 2 m2 2,000 11,70 23,40 CS ÚRS 2016 01

PP Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení odpadu na dopravní 

prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. Ceny nelze použít pro založení 

záhonu s výškovým členěním pro ornamentální výsadby; tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

14 K 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 0,90 1,80 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

15 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 2,88 5,76 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

16 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 0,36 0,72 CS ÚRS 2016 01

PP Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i 

pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

17 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině 

a svahu do 1:5
m2 2,000 1,79 3,58 CS ÚRS 2016 01

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V 

cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; 

tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto 

se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části 

A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá opakovaná aplikace se 

oceňuje samostatně. 5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami 

souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

18 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5
m2 2,000 3,53 7,06 CS ÚRS 2016 01

PP Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení 

ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 

jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení 

trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení 

před založením kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

19 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 2,000 3,07 6,14 CS ÚRS 2016 01

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 

souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 

185 80-43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 

souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji 

cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní 

prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV 2,0 2,000

D 5 Komunikace pozemní 20 813,62

20 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 19,500 101,00 1 969,50 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "plocha ze žulových kostek"      19,50 19,500

21 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 19,500 467,00 9 106,50 CS ÚRS 2016 01

PP

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové 

malty

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve 

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 

%, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "plocha ze žulových kostek"     19,50 19,500

22 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 4,727 2 060,00 9 737,62 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 591241111 + ztratné 1%"

VV 19,50*0,10*2400*0,001*1,01 4,727

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 454,98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

23 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 2,000 119,00 238,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se 

určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro 

velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou 

jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z 

jedné řady kostek bez boční opěry. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "řádek ze žulových kostek 10/10/10 do bet. lože C 16/20nXF1"     2,0 2,000

24 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 0,048 2 060,00 98,88 CS ÚRS 2016 01

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV "viz pol. 916111123 + ztratné 1%"

VV 2,0*0,10*0,10*2400*0,001*1,01 0,048

25 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 

betonu prostého
m 14,000 178,00 2 492,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože 

z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 

prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 

oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "viz Technická zpráva a výkres D.10 Koordinační situace – Pošta 10"

VV "chodníkový obrubník 10/20 do bet. lože C16/20nXF1"       14,0 14,000

26 M 592174120 obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm kus 14,140 115,00 1 626,10 CS ÚRS 2016 01

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   13-10    100 x 10 x 20

VV "viz pol. 916231213 + ztratné 1%"

VV 14,0*1,01 14,140

D 997 Přesun sutě 1 589,02



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

27 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,080 41,00 208,28 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých 

materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      4,0*0,255 1,020

VV "viz pol. 113106123 - zámková dlažba"      3,0*0,260 0,780

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      16,0*0,205 3,280

VV Součet 5,080

28 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 45,720 10,20 466,34 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky 10 km"

VV "viz pol. 997221551"       5,080*(10-1) 45,720

29 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 5,080 180,00 914,40 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek 

za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106121 - dlažba 300 x 300 mm"      4,0*0,255 1,020

VV "viz pol. 113106123 - zámková dlažba"      3,0*0,260 0,780

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"      16,0*0,205 3,280

VV Součet 5,080

D 998 Přesun hmot 8 589,42

30 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 11,228 765,00 8 589,42 CS ÚRS 2016 01

PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m




